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§ 9 
Tertialrapport 1 2025 för Kyrkogårdsnämnden  
KYF 2025/1530 
 

Beslut  
1. Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

tertialrapport 1, inklusive bilagor, och överlämnar den till 
kommunstyrelsen och stadens revisorer. 

2. Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
höjda indikatorsmål för indikatorerna: Andel besökare som 
upplever att Stockholms begravningsplatser är trygga, Andel 
besökare som upplever Stockholms begravningsplatser som 
välskötta, Vattenförbrukning (bevattning och fastigheter) 
samt Andel elektroniska inköp. 

3.  Beslutet justeras omedelbart. 
 
  

Särskilda uttalanden 
Ett särskilt uttalande lämnades av Bo Sundin (M) m.fl. enligt 
följande:  
  
"Det är viktigt att skötseln av Stockholms kyrkogårdar och 
begravningsplatser håller god kvalitet. Dels för dem som besöker 
våra kyrkogårdar för att minnas någon de saknar, dels för de många 
besökare som söker sig till dessa platser för en lugn stund i en 
annars pulserande storstad. Skötseln spelar också en viktig roll vad 
gäller att säkra trygga och tillgängliga kyrkogårdar. 
  
Moderaterna ställer sig således starkt kritiska till det omfattande 
arbetet staden för vad gäller att återta bland annat skötsel av 
Stockholms kyrkogårdar och begravningsplatser i egen regi. 
Exemplen på då det blivit billigare eller bättre kvalitet att återta 
verksamhet eller ansvar i egen regi är betydligt färre än det 
motsatta. 
  
Moderaterna vill att kyrkogårdsförvaltningen genom samverkan och 
kunskapsutbyte med andra förvaltningar vid driftsupphandlingar ska 
möjliggöra kostnadseffektiva och högkvalitativ renhållning och 
skötsel av stadens kyrkogårdar och begravningsplatser. 
Kyrkogårdsförvaltningen måste exempelvis bli bättre på att redan i 
upphandlingsskedet ställa krav på den service som ska göras och 
allt eftersom följa upp att den genomförs. 
  
I och med att Järva begravningsplats står klar, behöver nämnden 
tillsammans med berörda delar av staden finna en modell för hur 
större projekt framgent ska projekteras. Givet hur ovanligt det är för 
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kyrkogårdsförvaltningen att hantera såhär stora projekt menar 
Moderaterna att det vore bättre om kyrkogårdsnämnden beställer 
byggprojekt från fastighetsnämnden." 
  
Ett särskilt uttalande lämnades även av Ewa-Marie Ås (KD) enligt 
följande:  
 
"Enligt Kristdemokraterna ska stadens nämnder och bolag bedriva 
ändamålsenliga verksamheter för att erbjuda stockholmarna en god 
och kostnadseffektiv service samt säkerställa en ansvarsfull 
hantering av deras skattepengar. Vi noterar att nämndens arbete 
med att uppnå fossilfrihet fortgått, vilket vi välkomnar. Men vi 
finner det anmärkningsvärt att arbetet med klimatomställning tycks 
ges större prioritet än kärnuppdraget. Inte minst med tanke på att det 
skriande behovet av trygga och säkra miljöer för besökare på 
begravningsplatser, samt det fortsatta arbetet med att skapa 
trivsamma, fridfulla och stämningsfulla miljöer, ges relativt litet 
utrymme i relation till klimat- och miljöarbete. 
  
Avslutningsvis understryker vi vikten av gedigna utredningar, 
projekteringar samt renoveringar. Som kontoret skriver pågår 
restaureringsarbeten i kulturhistoriskt mycket viktiga platser, bland 
annat världsarvet Skogskyrkogården. Det ställer stora krav på 
försiktighet både i utförande samt finansiering för att säkerställa ett 
gott förvaltande av nämndens värden med nästa generation 
stockholmare i åtanke." 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen gör bedömningen att kommunfullmäktiges tre 
inriktningsmål, Ett Stockholm som håller samman med en stark och 
jämlik välfärd i hela staden, Ett grönt och fossilfritt Stockholm som 
leder en rättvis klimatomställning, Ett Stockholm med en stabil och 
hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla kommer 
att uppfyllas under året. 
  
Tertialrapporten fokuserar på avvikelserapportering och åtgärder för 
att uppnå fullmäktiges mål. Förväntad måluppfyllelse samt en 
kortfattad redovisning av arbetet under perioden redovisas under 
respektive mål för verksamhetsområdet. 
 
Handlingar i ärendet 

• KYF 2025/1530-1 Tertialrapport 1 2025 för 
Kyrkogårdsnämnden 
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